
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura
Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro

HOTĂRÂRE
referitor la însuşirea inventarului domeniului public al

al comunei Sârbii-Măgura

Având în vedere:
- Prevederile Legii nr. 82/1991, rerepublicată, Legea contabilităţii
- Prevederile Ordinului ministrului finantelor publice nr. 1752/2005 pentru aprobarea

reglementarilor contabile conforme cu directivele europene
- Prevederile Ordinului nr.1850/2004 privind registrele si formularele financiar-

contabile
- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 2139/2004 pentru aprobarea Catalogului privind

clasificarea si duratele normale de functionare a mijloacelor fixe
- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor   tehnice

pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor,
oraşelor municipiilor şi judeţelor

- Prevederile Ordinului nr.1753/2004 pentru aprobarea Normelor privind organizarea si
efectuarea inventarierii elementelor de activ si de pasiv.

- Prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ;
- Prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizională în administraţia publică
- Prevederile Legii nr.80/2004 prin care s-a înfiinţat comuna Sârbii-Măgura prin

reorganizarea teritorială a comunei Optaşi-Măgura
- Prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică  şi regimul juridic al

acesteia, cu modificările ulterioare,
- Protocolul numărul 1/2004 încheiat între comuna Optaşi-Măgura şi comuna Sârbii-

Măgura, în care sunt enumerate bunurile ce aparţin comunei Sârbii-Măgura
- Prevederile Ordinului nr.2035/2000 pentru aprobarea Normelor metodologice privind

evidenţa, gestiunea si inventarierea bunurilor culturale deţinute de muzee, colectii
publice, case memoriale, centre de cultura si alte unităţi de profil

- Prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale
- Prevederile Legii nr.18/2009, Legea bugetului de stat pe anul 2009 cu modificările

ulterioare
- Prevederile Legii nr.571/2003 privind Codul fiscal cu modificările şi completările

ulerioare
- Prevederile Hotărârii Consiliului Local Sârbii-Măgura numărul 37/2008 referitor la

însuşirea inventarului domeniului public şi privat al comunei Sârbii-Măgura
- Prevederile Legii nr 500/2002 privind finanţele publice cu modificările ulterioare,
- Prevederile Dispoziţiei primarului nr.21/2008 referitor la constituirea comisiei de

inventariere a patrimoniului comunei Sârbii-Măgura
- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1355/2001 privind atestarea domeniului public al

judetului Olt, precum si al municipiilor, oraselor si comunelor din judetul Olt, cu
modificările şi completările ulterioare,

- Prevederile Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,



- Situaţia detaliată a domeniului public şi privat al comunei Sârbii-Măgura întocmit cu
ocazia efectuarii măsurătorilor în teren, înregistrată sub numărul 759 din 07.04.2009

- Raportul de necesitate întocmit de domnul consilier specialitate Popescu Gheorghe
Dorin, înregistrat sub nr. 766 din 09.04.2009, referitor la necesitatea însuşirii inventarului
domeniului public al comunei Sârbii-Măgura, întocmit cu respectarea prevederilor Legii
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şi
completările ulterioare, şi a prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa
decizională în administraţia publică;

- Anunţul de publicitate al domnului primar al comunei Sârbii-Măgura judeţul Olt
referitor la necesitatea supunerii spre desbatere şi aprobare a proiectului de hotărâre
referitor la însuşirea inventarului domeniului public al comunei Sârbii-Măgura, numărul
770 din 14.04.2009;

- Avizul favorabil al comisiei de specialitate al Consiliului Local Sârbii-Măgura
nr.1097 din 27.05.2009, întrunită în data de 27.05.2009

- Prevederile Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare

- Proiectul de hotărâre înregistrat sub numărul 767 din 09.04.2009
În temeiul art. 45, alin. 1 raportat la art. 36 alin. 2 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare

Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura
HOTĂRĂŞTE

Art. 1. Se aprobă inventarul domeniului public al comunei Sârbii-Măgura, conform
anexei la prezenta care face parte integrantă din aceasta.

Art. 2. Prezenta hotărâre abrogă Hotărârea Consiliului Local Sârbii-Măgura numărul
37 din 05.12.2008 referitor la însuşirea inventarului domeniului public al comunei Sârbii-
Măgura

Art. 3. Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa instanţei
de contencios administrativ, conform legii nr. 554/2004, privind Contenciosul
Administrativ.

Art.4. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către personalul de specialitate din
cadrul aparatului de specialitate al primarului şi va fi comunicată în termen legal
Primarului comunei Sârbii-Măgura şi persoanelor interesate şi va fi înaintată   Instituţiei
Prefectului Judeţului Olt în vederea controlului legalităţii

Nr. 25 28.05.2009

Preşedinte, Contrasemnează
Loredana Valentina Vasilescu Secretar,

Cristian Mihail Năstase



1

ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura
Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro

Judeţul Olt ANEXA
Comisia specială pentru întocmirea Hotărârii Consiliului Local Sârbii-Măgura nr.

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 25/2009 referitor la aprobarea inventarului domeniului
public şi privat al comunei Sârbii-Măgura public al comunei Sârbii-Măgura

APROB
Primar,

Lucian Tănase

INVENTARUL
BUNURILOR CARE APARŢIN DOMENIULUI PUBLIC

AL COMUNEI SÂRBII-MĂGURA

SECŢIUNEA I – BUNURI IMOBILE
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie
juridică

1.
1.6.2. Şcoala Generală Vităneşti

Constructie:caramida
Acoperis:tigla
Sc =692 mp
S.T. = 1428 mp.
Amplasament = T. 135   P 1565
Vecinatati: E= CLSM domeniu public

1962
165.000 H.C.L 25/2009



2

V=DJ 703
S=DJ 657 B
N= Sediu Primărie, CLSM domeniu

public
2.

1.6.2. Magazie lemne
Constructie :calupi BCA
Acoperis :tabla
Sc=56 mp

2008
2.000 H.C.L 25/2009

3.
1.6.2. Grup sanitar

Constructie :caramida
Acoperis :tigla
Sc= 46 mp

2008 25.000
H.C.L 25/2009

4.
1.6.3.2.

Împrejmuire Şcoala
Generală Vităneşti

Gard :placi beton
L=150ml
h=1,60m

1962 15.000
H.C.L 25/2009

5.
1.6.2. Cămin Cultural Sârbii-

Măgura

Constructie:caramidă
Acoperis: tablă
Sc =205 mp
S.T. = 931 mp.
Amplasament = T. 20   P 4
Vecinatati: E = Vancea Teodor

V = DJ 703
N = DJ 657 B
S = Vancea Teodor

1968
70.200

H.C.L 25/2009

6.
1.6.2. Şcoala Generală Ungheni

Constructie:caramida
Acoperis: tabla
Sc = 293 mp
S.T. = 3.392 mp.
Amplasament = T. 7     P 439,440
Vecinatati: E = DJ 703

V = Turuianu Victor
S = Avram Dumitru
N = CLSM Islaz comunal

1970
52.000 H.C.L 25/2009

7.
1.6.2.

Magazie combustibil Şcoala
Generală Ungheni

Constructie :lemn
Acoperis :tabla
Sc= 21 mp

1970 6.000
H.C.L 25/2009

8.
1.6.3.2.

Imprejmuire Şcoala
Generală Ungheni

L=113 ml
h=1,60m

1995 11.300
H.C.L 25/2009



3

9.
1.6.2.

Şcoala Generală Branişte Constructie:caramida
Acoperis: tabla
Sc =509 mp
S.T. = 5.332 mp.
Amplasament = T. 69   P. 2749
Vecinatati: E = Drum Comunal 3

V = Lazar Dumitru
S = Chirilas Gheorghe
N = Uliţa nr. 24

1968
100.000 H.C.L 25/2009

10.
1.6.2

Şcoala Generală nouă
Branişte

Constructie :caramida
Acoperis :tabla
Sc =499mp

1980
314.000 H.C.L 25/2009

11.
1.6.2.

Magazie combusibil Şcoala
Generală Branişte

Construstie :lemne
Acoperis :tigla
Sc=35mp

1968
6.000 H.C.L 25/2009

12.
1.6.2.

Grup sanitar Şcoala
Generală Branişte

Constructie :caramida
Acoperis :tigla
Sc=29mp

1980
5.000 H.C.L 25/2009

13.
1.6.3.2.

Împrejmuire Şcoala
Generală Branişte

Gard :placi beton
L=108ml
H=1,60m

1980
10.000 H.C.L 25/2009

14.
1.6.2. Monument Eroi Sârbii-

Măgura

Constructie:beton
Sc =9 mp
S.T. = 42 mp.
Amplasament = T. 52    P. 2247
Vecinatati: E = Alexe Gheorghe

V = Drum Comunal 3
S = Drum Comunal 3.
N = Alexe Gheorghe

1936
9.000

H.C.L 25/2009



4

15.
1.6.2. Sediu administrativ I Sârbii-

Măgura

Constructie :caramida
Acoperis: tiglă
Sc =84 mp
S.T. = 410 mp.
Amplasament = T. 135
Vecinatati: E = CLSM Domeniu privat

V = CLSM Islaz comunal
S = CLSM Islaz comunal
N =   Uliţa nr. 51

1960 45.000
H.C.L 25/2009

16.
1.6.2. Sediu administrativ II

Primăria şi Consiliul Local
Sârbii-Măgura

Constructie : BCA
Acoperis: tiglă
Sc = 215 mp
S.T. = 1.123 mp.
Amplasament = T. 135
Vecinatati: E = CLSM Islaz comunal

V =  DJ 703
S = Şcoala Generală Vităneşti
N = CLSM domeniu public

2008 900.000
H.C.L 25/2009

SECŢIUNEA II – DRUMURI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea
bunului

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

17.
1.3.7.1. Drum vicinal 1

D.J. 703 (Bufet Coşereni) – Cocoşilă Ilie
L – 1050 m
l - 10 m
S.T. = 10.500 mp

1968
105.000

H.C.L 25/2009

18.
1.3.7.1. Drum vicinal 2

D.J. 657 B (Andrei Elena)–Tănase Gheorghe
L – 1340 m
l – 13 m
S.T. = 17.420 mp

1968
174.200 H.C.L 25/2009

19.
1.3.7.1. Drum comunal 1

D.J. 657 B (Alexe Gheorghe) – hotar comuna
Corbu
L – 4500 m
l – 17 m
S.T. = 76.500 mp

1968
765.000

H.C.L 25/2009



5

20.
1.3.7.1. ULIŢA NR.1

Onea Marin-Pirciu Marin
L=100m
l=4m
S.T. = 400 mp

1968
4.000 H.C.L 25/2009

21.
1.3.7.1. ULIŢA NR.2

Turuianu Florea - Pavel Ştefan – Stanciu Ilie
L=371m
L=9m
S.T. = 3.339 mp

1968
33.390 H.C.L 25/2009

22.
1.3.7.1. ULIŢA NR.3

Anduţă Ioana, Firicel Marin - Petre Ion
L=120m
L=5m
S.T. = 600 mp

1968
6.000 H.C.L 25/2009

23.
1.3.7.1. ULIŢA NR.4

Anica Eugen -Iancu Ion
L=251m

L=9m
S.T. = 2.259 mp

1968
22.590 H.C.L 25/2009

24.
1.3.7.1. ULIŢA NR.5

Cocosila Gh.-Cocosila Costel
L=80m
L=4m
S.T. = 320 mp

1968
3.200 H.C.L 25/2009

25.
1.3.7.1. ULIŢA NR.6

Chirilas Dtru.-Nicolae Cleonica
L=150m
L=5m
S.T. = 750 mp

1968
7.500 H.C.L 25/2009

26.
1.3.7.1. ULIŢA NR.7

Voicu Ion-Badoi Mandache – Militaru Ştefan
L=200m
L=8m
S.T. = 1.600 mp

1968
16.000 H.C.L 25/2009

27.
1.3.7.1. ULIŢA NR.8

Luta Stan-Cîrstina Marin
L=120m
L=5m
S.T. = 600 mp

1968
6.000 H.C.L 25/2009

28.
1.3.7.1. ULIŢA NR.9

Stan Ilie – Avram Ilie
L=65m

L=4m
S.T. = 260 mp

1968
2.600 H.C.L 25/2009



6

29.
1.3.7.1. ULIŢA NR.10

Cristina Stefan-Alexandru Stan
L=500m
L=5m
S.T. = 2.500 mp

1968
25.000 H.C.L 25/2009

30.
1.3.7.1. ULIŢA NR.11

Aria Emil-Aria Ctin.
L=85m
L=2,80m
S.T. = 238 mp

1968
2.380 H.C.L 25/2009

31.
1.3.7.1. ULIŢA NR.12

Popescu Maria-Pavel Ion
L=50m
L=4m
S.T. = 200 mp

1968
2.000 H.C.L 25/2009

32.
1.3.7.1. ULIŢA NR.13

Nedelea Gh.-Molea Marin
L=150m
L=9m
S.T. = 1.350 mp

1968
13.500 H.C.L 25/2009

33.
1.3.7.1. ULIŢA NR.14

Burcin Ilie-Avram Ionita
L=350m
L=8m
S.T. = 2.800 mp

1968
28.000 H.C.L 25/2009

34.
1.3.7.1. ULIŢA NR.15

Avram Gh.-Ciomblea Viorel
L=200m
L=4m
S.T. = 800 mp

1968
8.000 H.C.L 25/2009

35.
1.3.7.1. ULIŢA NR.16

Pana Ion-Alexe Gheorghe
L=210m
L=8m
S.T. = 1.680 mp

1968
16.800 H.C.L 25/2009

36.
1.3.7.1. ULIŢA NR.17

Ilie Nicolae-Stanga Cristache
L=100m
L=8m
S.T. = 800 mp

1968
8.000 H.C.L 25/2009

37.
1.3.7.1. ULIŢA NR.18

Sandu Gh.-Vasile Dtra.
L=150m
L=7,5m
S.T. = 1.125 mp

1968
11.250 H.C.L 25/2009



7

38.
1.3.7.1. ULIŢA NR.19

Serban Florea-Marin Ion
L=340m
L=8m
S.T. = 2.720 mp

1968
27.200 H.C.L 25/2009

39.
1.3.7.1. ULIŢA NR.20

Sandu Gh.-Sandu Marin ( Ropina )
L=100m
L=8m
S.T. = 800 mp

1968
8.000 H.C.L 25/2009

40.
1.3.7.1. ULIŢA NR.21

Stoica Dtru.-Marin Ion
L=150m
L=8m
S.T. = 1.200 mp

1968
12.000 H.C.L 25/2009

41.
1.3.7.1. ULIŢA NR.22

Buica Rada-Zalau Maria
L=279 m
L=8m
S.T. = 2.232 mp

1968
22.320 H.C.L 25/2009

42.
1.3.7.1. ULIŢA NR.23

Serban Nic.-Marin Silvia
L=150m
L=7,5m
S.T. = 1.125 mp

1968
11.250 H.C.L 25/2009

43.
1.3.7.1. ULIŢA NR.24

Sandu Marin-Constantin Stan
L=170m
L=8m
S.T. = 1.360 mp

1968
13.600 H.C.L 25/2009

44.
1.3.7.1. ULIŢA NR.25

Cocosila Lina-Sandi Gabi
L=200m
L=8m
S.T. = 1.600 mp

1968
16.000 H.C.L 25/2009

45.
1.3.7.1. ULIŢA NR.26

Cimpurica Radu-Ghita Maria
L=450m
L=8m
S.T. = 3.600 mp

1968
36.000 H.C.L 25/2009

46.
1.3.7.1. ULIŢA NR.27

Minca Florea-Badea Tudor
L=90m
L=8m
S.T. = 720 mp

1968
7.200 H.C.L 25/2009



8

47.
1.3.7.1. ULIŢA NR.28

Voinea Octavian-Lazar Dtru.
L=120m
L=7,5m
S.T. = 900 mp

1968
9.000 H.C.L 25/2009

48.
1.3.7.1. ULIŢA NR.29

Olteanu Vasile –Ghita Lucian
L=189m
L=14m
S.T. = 2.646 mp

1968
26.460 H.C.L 25/2009

49.
1.3.7.1. ULIŢA NR.30

Buica Marin-Ferma IAS
L=200m
L=8m
S.T. = 1.600 mp

1968
16.000 H.C.L 25/2009

50.

50.
1.3.7.1. ULIŢA NR.31

Dobrita Marin-Florea Marin
L=100m
L=4,50 – 3,80 – 5,90 – 5,60 – 3,65
S.T. = 469 mp

1968
4.690 H.C.L 25/2009

51.
1.3.7.1. ULIŢA NR. 32

Motolanu Gh.-Serban Grigore
L=36m
L=7m
S.T. = 252 mp

1968
2.520 H.C.L 25/2009

52.
1.3.7.1. ULIŢA NR.33

Sanda Florica-Tudorache Ion
L=260m
L=8m
S.T. = 2.080 mp

1968
20.800 H.C.L 25/2009

53.
1.3.7.1. ULIŢA NR.34

Tudorache Ion-Ciobanu Marin
L=300m
L=8m
S.T. = 2.400 mp

1968
24.000 H.C.L 25/2009

54.
1.3.7.1. ULIŢA NR.35

Tudorache Ilie-Tudorache Stan
L=170m
L=8m
S.T. = 1.360 mp

1968
13.600 H.C.L 25/2009

55.
1.3.7.1. ULIŢA NR.36

Stoica Ctin-Raul Vedea
L=750m
l=9m

1968
67.500 H.C.L 25/2009



9

S.T. = 6.750 mp
56.

1.3.7.1. ULIŢA NR.37
Cochinescu Nicolae-Cochinescu Vasile
L=200m
l=9m
S.T. = 1.800 mp

1968
18.000 H.C.L 25/2009

57.
1.3.7.1. ULIŢA NR.38

Mirea Ilie-Stoica Marian
L=70m
l=4m
S.T. = 280 mp

1968
2.800 H.C.L 25/2009

58.
1.3.7.1. ULIŢA NR.39

Şerban Gh. Ilie – Marin Onisîm
L=150m
l=7,5m
S.T. = 1.125 mp

1968
11.250 H.C.L 25/2009

59.
1.3.7.1. ULIŢA NR.40

Vasilescu Alexandru – Popa R. Florea
L=120m
l=8m
S.T. = 960 mp

1968
9.600 H.C.L 25/2009

60.
1.3.7.1. ULIŢA NR.41

Sandu Preda – Buică Marin
L=450 m
l=10m
S.T. = 4.500 mp

1968
45.000 H.C.L 25/2009

61.
1.3.7.1. ULIŢA NR.42

Păduraru Marin – Petre Florea
L=380m
l=8m
S.T. = 3.040 mp

1968
30.400 H.C.L 25/2009

62.
1.3.7.1. ULIŢA NR.43

Moacă Floarea – Dumitrescu Ilie
L=200m
l=6m
S.T. = 1.200 mp

1968
12.000 H.C.L 25/2009

63.
1.3.7.1. ULIŢA NR.44

Guţă Ion – Biserica Sârbi
L=100m
l=4m
S.T. = 400 mp

1968
4.000 H.C.L 25/2009

64.
1.3.7.1. ULIŢA NR.45

Ion P Ilie – Poenaru Constantin
L=450m
l=5m

1968
22.500 H.C.L 25/2009



10

S.T. = 2.205 mp
65.

1.3.7.1. ULIŢA NR.46
Ichim Ion – Sandu Preda
L=350m
l=5,5m
S.T. = 1.925 mp

1968
19.250 H.C.L 25/2009

66.
1.3.7.1. ULIŢA NR.47

Tudor Badea – Voiculescu Ion
L=60m
l=6m
S.T. = 360 mp

1968
3.600 H.C.L 25/2009

67.
1.3.7.1. ULIŢA NR.48

Nicolae Ilie –Petre V Florea
L=100m
l=4m
S.T. = 400 mp

1968
4.000 H.C.L 25/2009

68.
1.3.7.1. ULIŢA NR.49

Pârgălăboiu Veroana – Ologu Iosif
L=100m
l=4m
S.T. = 400 mp

1968
4.000 H.C.L 25/2009

69.
1.3.7.1. ULIŢA NR.50

Paraschivescu Sevastian – Hechmuller
Mircea
L=170m
l=8
S.T. = 1.360 mp

1968
13.600 H.C.L 25/2009

70.
1.3.7.1. ULIŢA NR.51

Barbu F Dumitru – Sediul Primăriei comunei
L=100m
l=8m
S.T. = 800 mp

1968
8.000 H.C.L 25/2009

71.
1.3.7.1. ULIŢA NR.52

Paraschivescu Gheorghe –Râul Vedea
L=150m
l=8m
S.T. = 1.200 mp

1968
12.000 H.C.L 25/2009

72.
1.3.7.1. ULIŢA NR.53

Niţă Ilie – Radu ilie
L=8m
l=4,5m
S.T. = 36 mp

1968
360 H.C.L 25/2009

73.
1.3.7.1. ULIŢA NR.54

Lică Florea – Ivana D Florea
L=80m

1968
7.200 H.C.L 25/2009



11

l=9m
S.T. = 720 mp

74.
1.3.7.1. ULIŢA NR.55

Gheorghe Andrei –Radu Gheorghe
L=201m
l=16m
S.T. = 3.216 mp

1968
32.160 H.C.L 25/2009

75.
1.3.7.1. ULIŢA NR.56

Anca Năstase – Cocoşilă Aurel
L=200m
l=4m
S.T. = 800 mp

1968
8.000 H.C.L 25/2009

SECŢIUNEA III – FÂNTÂNI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea
bunului

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

76.
1.8.1. Fântâna 1

Constructie:beton
Acoperiş: tablă
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi :E= Budriman Gheorghe

V=DJ 703

1968
3.700

H.C.L 25/2009

77.
1.8.1. Fântâna 2

Constructie:beton
Acoperiş:tablă
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Popa Ionel

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

78.
1.8.1. Fântâna 3

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Aria Maria

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

79.
1.8.1. Fântâna 4

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp

1968 3.700
H.C.L 25/2009



12

S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Bouleanu Ilie

V=DJ 703
80.

1.8.1. Fântâna 5
Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DJ 703

V=Radu Romeo

1968 3.700
H.C.L 25/2009

81.
1.8.1. Fântâna 6

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi :

E= Bădoi Ion
V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

82.
1.8.1. Fântâna 7

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Badea Spirică

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

83.
1.8.1. Fântâna 8

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Colac Ghiorghiţă

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

84.
1.8.1. Fântâna 9

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DJ 703

V=Vasile Maria

1968 3.700
H.C.L 25/2009

85.
1.8.1. Fântâna 10

Constructie:beton
Acoperis:tabla

1968 3.700
H.C.L 25/2009



13

Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Badea Ion

V=DJ 703
86.

1.8.1. Fântâna 11
Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Diţuleasa Elena

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

87.
1.8.1. Fântâna 12

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Pârcălăboiu Valirica

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

88.
1.8.1. Fântâna 13

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DJ 703

V=Stoica Floarea

1968 3.700
H.C.L 25/2009

89.
1.8.1. Fântâna 14

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Coşereanu Lucian

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

90.
1.8.1. Fântâna 15

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Butescu Elena

V=DJ 703

1968 3.700
H.C.L 25/2009

91.
1.8.1. Fântâna 16

Constructie:beton
Acoperis:tabla

1968 3.700
H.C.L 25/2009



14

Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DJ 703

V=Dumitru Gheorghe
92.

1.8.1. Fântâna 17
Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= Poenaru Nicolae

S= Drum Vicinal 2

1968 3.700
H.C.L 25/2009

93.
1.8.1. Fântâna 18

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= Drum Vicinal 2

S= Zamfir Dumitru

1968 3.700
H.C.L 25/2009

94.
1.8.1. Fântâna 19

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Sandu Ion

V= DJ 657 B

1968 3.700
H.C.L 25/2009

95.
1.8.1. Fântâna 20

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= Dulescu Lucian

S= DJ 657 B

1968 3.700
H.C.L 25/2009

96.
1.8.1. Fântâna 21

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= DJ 657 B

S= Pârcălăboiu Florea

1968 3.700
H.C.L 25/2009

97.
1.8.1. Fântâna 22

Constructie:beton
Acoperis:tabla

1968 3.700
H.C.L 25/2009



15

Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DJ 657 B

V=Jidovu Constantin
98.

1.8.1. Fântâna 23
Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Radu Lenuţa

V=  DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

99.
1.8.1. Fântâna 24

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DCL 1

V= Şerban Ilie

1968 3.700
H.C.L 25/2009

100.
1.8.1. Fântâna 25

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Stroie Rozica

V= DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

101.
1.8.1. Fântâna 26

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DCL 1

V= Dobriţa Radian

1968 3.700
H.C.L 25/2009

102.
1.8.1. Fântâna 27

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Radu Constantin

V= DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

103.
1.8.1. Fântâna 28

Constructie:beton
Acoperis:tabla

1968 3.700
H.C.L 25/2009



16

Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= Păduraru Marin

S= DCL 1
104.

1.8.1. Fântâna 29
Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= Necşulescu Eliza

S= DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

105.
1.8.1. Fântâna 30

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= DCL 1

V= Moacă Aurel

1968 3.700
H.C.L 25/2009

106.
1.8.1. Fântâna 31

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : S= Iorga Marin

N= DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

107.
1.8.1. Fântâna 32

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : E= Sandu Preda

V= DCL 1

1968 3.700
H.C.L 25/2009

108.
1.8.1. Fântâna 33

Constructie:beton
Acoperis:tabla
Sc =1,44 mp
S.T. = 6,25 mp.
Vecinataţi : N= DCL 1

S= Buică Marin

1968 3.700
H.C.L 25/2009



17

SECŢIUNEA IV – TERENURI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea
bunului

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

109.
1.6.6. Teren extravilan

S.T. = 1.000 mp.
Amplasament = T. 66  P. 772
Vecinătăţi : E - Islaz comunal

V - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
S - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
N - CLSM Islaz comunal

1968
3.000 H.C.L 25/2009

110.
1.6.6. Teren intravilan

S.T. = 12.500 mp.
Amplasament = T. 104  P. 1137
Vecinătăţi : E – DJ 657 B

V - CLSM Islaz comunal
S - CLSM Islaz comunal
N - CLSM Islaz comunal

1968
37.500 H.C.L 25/2009

111.
1.6.6. Teren intravilan

S.T. = 10.000 mp.
Amplasament = T. 135  P. 1
Vecinătăţi : E - CLSM Islaz comunal

V – Şcoala Generală Vităneşti
S - DJ 657 B
N - CLSM Islaz comunal

1968
30.000 H.C.L 25/2009

112.
1.6.6.

Teren  Intravilan S.T. = 5000 mp.
Amplasament = T. 35  P. 1631
Vecinătăţi : E - DJ 657 B

V – drum comunal
S - DJ 657 B

1968
15.000 H.C.L 25/2009

113.
1.6.6.

Teren  extravilan S.T. = 17.000 mp.
Amplasament = T. 94 P. 26
Vecinătăţi : E – De. 1033

V – De. 1032
S - Uliţa nr. 52
N – De. 1025

1968
51.000 H.C.L 25/2009



18

SECŢIUNEA V – VĂI  LOCALE - BĂLŢI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumire curs
de apă/baltă

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

114.
1.2.8. Canal Pluvial

S.T. = 214 mp.
Amplasament = cătun Ungheni T. 8
Afluent al râului Vedea – malul confluent drept
Vecinătăţi : E – Ds

V – Dj 703
S – Budriman Costel
N – Oprea Sevastian

2009

723
H.C.L 21/2009 şi
H.C.L 25/2009

115. 1.2.8.
Valea Potericiu

S.T. = 2.250 mp
Amplasament = cătun Vităneşti, T. 64
Afluent al râului Vedea – malul confluent drept
Vecinătăţi : E – Râul Vedea

V – Dj 703
S – CLSM Islaz comunal
N - CLSM Islaz comunal

1968
3.750 H.C.L 25/2009

116. 1.2.8.
Valea Runcului

S.T. = 3.200 mp
Amplasament = cătun Sârbi, T. 126
Afluent al râului Vediţa – malul confluent stâng
Vecinătăţi : E – DCL 1

V – Râul Vedea
S - CLSM Islaz comunal
N - CLSM Islaz comunal

1968
9.600 H.C.L 25/2009

117. 1.2.8.
Balta Vităneşti

S.T. = 22.500 mp
Amplasament = cătun Vităneşti, T. 66
Afluent al râului Vedea – malul confluent drept
Vecinătăţi : E – Dj 703

V - CLSM Islaz comunal
S – De 759/1
N – De 759

1968
67.500 H.C.L 25/2009

SECŢIUNEA VI – ISLAZURI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea
islazului

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

118. S.T. = 12.00 ha 1968



19

1.6.6.
Islazul Vităneşti
- Vale

Amplasament = T.  135
Vecinătăţi : E - Râul Vedea

V – DJ 703
S - Primăria Sârbii-Măgura, Parc

comunal, DJ 657 B
N - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

36.000 H.C.L 25/2009

119.
1.6.6. Islazul Vităneşti

- Deal

S.T. = 24.00
Amplasament = T.  66
Vecinătăţi : E – Balta Vităneşti

V – Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
S - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
N - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

1968
72.000 H.C.L 25/2009

120.
1.6.6. Islazul Ungheni

- Sediu

S.T. = 30.00 ha
Amplasament = T. 87
Vecinătăţi : E - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

V – Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
S - Drum expoataţie 990
N - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

1968
90.000 H.C.L 25/2009

121.
1.6.6. Islazul Ungheni

- Afrim

S.T. = 20.00 ha
Amplasament = T. 89
Vecinătăţi : E - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

V – Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
S - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
N - Drum expoataţie 990

1968
60.000 H.C.L 25/2009

122.
1.6.6. Islazul Branişte

S.T. = 84.00 ha
Amplasament = T. 126,127
Vecinătăţi : E – DJ 657 B

V – Râul Vediţa
S - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
N - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

1968
252.000 H.C.L 25/2009

123.
1.6.6. Islazul Sârbi

S.T. = 63.00 ha
Amplasament = T. 103,104,105,108
Vecinătăţi : E – Drum Comunal 1

V – Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
S - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991
N - Proprietari conf.Legii nr. 18/1991

1968
108.000 H.C.L 25/2009



20

SECŢIUNEA VII – PUNCTE COLECTARE DEŞEURI
Nr.
crt

Cod
clasificare

Denumirea
bunului

Elemente de identificare Anul Valoare
inventar

Situaţie juridică

124.
1. 1. Punct colectare

şi depozitare
deşeuri

S.T. = 4.000 mp
Amplasament = T. 104
Vecinătăţi : E – CLSM Islaz comunal

V – De 1139
S - CLSM Islaz comunal
N – CLSM Islaz comunal

2008
12.000 H.C.L. 12/2008 şi

H.C.L. 25/2009

125.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 1

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 36 i
Vecinătăţi : E – Moara

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15 H.C.L. 12/2008 şi

H.C.L. 25/2009

126.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 2

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 2 i
Vecinătăţi : E – DJ 703

V – Gogoţ Sever
S - Domeniu public

. N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

127.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 3

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 35 i
Vecinătăţi : E – Pîrcălăboiu Florian

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

128.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 4

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 135 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009



21

129.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 5

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 5 i
Vecinătăţi : E – DJ 703

V – Cocoşilă Ionel
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

130.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 6

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 6 i
Vecinătăţi : E – DJ 703

V – Domeniu public
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

131.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 7

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 12 i
Vecinătăţi : E – Bouleanu Ilie

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

132.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 8

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 7 i
Vecinătăţi : E – DJ 703

V – Marin Pavel
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

133.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 9

S.T. = 15 mp
Amplasament = T. 11 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
75

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

134.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 10

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 11 i
Vecinătăţi : E – Petre Aneta

V – DJ 703
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009



22

135.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 11

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 18 i
Vecinătăţi : E – Badea Zamfir

V – Drum vicinal 1
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

136.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 12

S.T. = 15 mp
Amplasament = T. 32
Vecinătăţi : E – HCN

V – Domeniu public
S - DJ 657 B
N – Şcoala Vităneşti

2008
75

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

137.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 13

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 22 i
Vecinătăţi : E – Colac Maria

V – Drum vicinal 2
S - Domeniu public
N – Cimitir Vităneşti

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

138.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 14

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 21 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – Domeniu public
S - DJ 657 B
N – Fieraru Ion

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

139.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 15

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 33 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – Domeniu public
S - 657 B
N – Călin Victoria

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

140.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 16

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 70 i
Vecinătăţi : E – Drum comunal 1

V – Turuianu Florea
S - Domeniu public
N – DJ 657 B

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009



23

141.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 17

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 69 i
Vecinătăţi : E – Drum comunal 1

V – Domeniu public
S - Şcoala Branişte
N – Domeniu Public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

142.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 18

S.T. = 15 mp
Amplasament = T. 65 i
Vecinătăţi : E – Drum comunal 1

V – Domeniu public
S - HCN
N – Domeniu public

2008
75

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

143.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 19

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 62 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – Drum comunal 1
S - Dumitrescu Ilie
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

144.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 20

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 126 e
Vecinătăţi : E – drum comunal 1

V – Domeniu public
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

145.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 21

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 71 i
Vecinătăţi : E – Domeniu public

V – Drum comunal 1
S - Sandu Preda
N – Drum comunal 1

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

146.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 22

S.T. = 15 mp
Amplasament = T. 38 i
Vecinătăţi : E – Dj 657 B

V – Călin Florea
S - Uliţa 20
N – Domeniu public

2008
75

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009



24

147.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 23

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 103 e
Vecinătăţi : E – Dj 657 B

V – Domeniu public
S - Iacob Radu
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

148.
1.1. Teren pentru

punct colectare
deşeuri 24

S.T. = 5 mp
Amplasament = T. 104 e
Vecinătăţi : E – Dj 657 B

V – Domeniu public
S - Domeniu public
N – Domeniu public

2008
15

H.C.L. 12/2008 şi
H.C.L. 25/2009

Preşedinte, Secretar, Membri,
Loredana Valentina Vasilescu Cristian-Mihail Năstase Pîsălău Florica...................................

Popescu Gheorghe Dorin...................

Popescu Răzvan-Dan.........................

Ciovică Ionica Carolina.......................


	hotararea 25 din 2009.pdf
	anexa 25 b anexa inventar 2009 public.pdf

